函 港 振

令和５年（２０２３年）１月１０日

 報道機関各位

港湾空港部港湾空港振興課長

函館空港就航路線ＰＲ展示について

このことについて，広く市民等に対して函館空港発着の就航路線をＰＲし，利用促進を図

ることを目的として，下記のとおり市内公共施設で展示をいたしますので，取材・報道方よ

ろしくお願いいたします。

記

１ 概要

別紙「函館市地域交流まちづくりセンターにおける函館空港就航路線ＰＲ事業実施概

要」のとおり

 ２ 開催期間

   令和５年１月１７日（火）～令和５年１月２７日（金）

   開館時間：９：００～２１：００

 ３ 開催場所

函館市地域交流まちづくりセンター １階情報発信フロア

 ４ 展示内容

（１）函館空港就航路線地域の情報発信

・ポスター掲示，パンフレット等の配布

（２）『航空機を利用した旅行』への意欲を喚起

・使用機材に関するパネル展示，新型コロナウイルス感染症に対する

航空会社の安全対策などをＰＲ

（港湾空港部港湾空港振興課：勘田 内線３４３９）

函館市地域交流まちづくりセンターにおける

函館空港就航路線ＰＲ事業実施概要

１ 事業概要

広く市民等に対して函館空港発着の就航路線をＰＲし，利用促進を図ることを目

的に，市内公共施設において各就航地域の魅力等を発信する特別展示コーナーを開

設する。

２ 実施時期

 令和５年１月１７日（火）～令和５年１月２７日（金）

  （開館時間 ９:００～２１:００）

３ 設営および撤去  設営：令和５年１月１７日（火）

午前９時３０分～午前１０時００分

           撤去：令和５年１月２７日（金）

午後４時００分～午後４時３０分

４ 展示内容

（１）函館空港との直行便が就航している次の地域について，観光ポスターや

パンフレットによる情報発信を行うことで旅行気運の醸成を図り，新型コ

ロナウイルス感染症で落ち込んだ各就航路線の需要回復，拡大につなげる。

就航路線地域：東京，大阪，名古屋，札幌，千歳，奥尻

（２）使用機材に関するパネル展示のほか，新型コロナウイルス感染症に対する

航空会社の安全対策などをＰＲすることにより，『航空機を利用した旅行』

への意欲を喚起する。

５ 実施場所

  函館市地域交流まちづくりセンター １階情報発信フロア